Prefeitura Municipal de America Dourada

Portaria



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 606, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.

DISCIPLINA A CESSÃO DO SERVIDOR CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO PARA EXERCÍCIO DE MANDATO DE REPRESENTAÇÃO SINDICAL JUNTO AO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AMÉRICA DOURADA - SINDIAMÉRICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica disposta a cessão do Servidor Público Municipal CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO, lotado na Secretaria Municipal de Administração, na função do Agente de Arrecadação, ao SINDICATO DE SERVIDORES PÚBLICOS DE AMÉRICA DOURADA - SINDAMÉRICA, sem prejuízo de sua remuneração e vantagens, pelo período de 02 (dois) anos conforme disposto pela Lei Municipal nº 423/2018.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2024.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br